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요 약( )

년 월중 부산지역 중소기업 정상조업체 비율은2015 7 84.1%

전월대비 보합 전년 동월대비 하락, 1.6%p

- 7 1,484 1,248 ,

단축업체는 전체의 인 개체 휴 폐업 업체는 개체 임14.5% 215 , · 21 (1.4%) .

-

,

.

기계업은 산업계 전반적인 불황으로 인한 부품수요 감소 인쇄업은- ,

한정된 물량에 대한 경쟁심화 및 수익성 악화 염색업은 수출과 내수 동반,

부진에 따른 공장가동율 저하 등 부진한 모습인 반면 자동차부품업은,

지역 완성차업체의 실적 호조세 및 수출증가로 상대적으로 양호한

모습을 보임.

정상조업 업체비율이 이상을 보인 업종은 연식품 선박수리 조선80% , ,

기자재 자동차부품 염색 기계 가구 니트 개 업종이며 공예 직물, , , , , 8 , ,

인쇄 비철금속 프라스틱 개 업종은 미만으로 부진, , 5 80% .

월중 가장 큰 조업부진 요인은 판매부진

- 조업부진의 주요인은 판매부진 자금부족 수익성 악화(64.0%), (16.5%),

경쟁심화 등의 순으로 나타남(12.7%), (5.5%) .
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개 황1.

년 월중 부산지역 중소기업 정상조업체 비율은2015 7 84.1%

전월대비 보합 전년 동월대비 하락, 1.6%p

- 7 1,484 1,248 , 단축업체는

전체의 인 개체 휴 폐업 업체는 개체 임14.5% 215 , · 21 (1.4%) .

-

, .

기계업은 산업계 전반적인 불황으로 인한 부품수요 감소 인쇄업은 한정된- ,

물량에 대한 경쟁심화 및 수익성 악화 염색업은 수출과 내수 동반 부진에,

따른 공장가동율 저하 등 부진한 모습인 반면 자동차부품업은 지역 완성차,

업체의 실적 호조세 및 수출증가로 상대적으로 양호한 모습을 보임.



업종별 조업상황2.

정상조업 업체비율이 이상을 보인 업종은 연식품 선박수리 조선기자재80% , , ,

자동차부품 염색 기계 가구 니트 개 업종이며 공예 직물 인쇄 비철금속, , , , 8 , , , ,

프라스틱 개 업종은 미만으로 부진5 80% .

업종별 정상조업 업체비율 증감 전월대비( )

(3 ) : (1.0%), (0.9%), (0.1%)▷

(7 ) : , , , , , ,▷

(3 ) : (1.8%), (0.6%), (0.1%),▷

조업부진 요인3.

월중 가장 큰 조업부진 요인은

판매부진

- 조업부진의 주요인은 판매부진(64.0%),

자금부족 수익성 악화(16.5%), (12.7%),

경쟁심화 등의 순으로 나타남(5.5%) .

수익성악화- 판매부진에 대한 응답이,

전월대비 각각 상승한 반면3.8%, 2.1%

자금부족 원자재 가격상승 경쟁심화, ,

에 대한 응답은 각각 1.7%, 0.8%, 0.4%

하락한 것으로 나타남.



중소기업 조업상황 통계표

조업상황1.

단위 개체( : , , p)％ ％

구 분구 분구 분구 분

년년년년2014201420142014 년년년년2015201520152015 증 감증 감증 감증 감

월월월월7777 월월월월6666 월월월월7777 전월비전월비전월비전월비
전 년전 년전 년전 년

동월비동월비동월비동월비

총조합원수
1,527

(100.0)

1,486

(100.0)

1,4841,4841,4841,484

(100.0)(100.0)(100.0)(100.0)
- -

정 상 조 업
1,308

(85.7)

1,250

(84.1)

1,2481,2481,2481,248

(84.1)(84.1)(84.1)(84.1)
- -1.6

조 업 단 축
204

(13.4)

210

(14.1)

215215215215

(14.5)(14.5)(14.5)(14.5)
0.4 1.1

휴 업
14

(0.9)

19

(1.3)

16161616

(1.1)(1.1)(1.1)(1.1)
-0.2 0.2

폐 업
1

(0.1)

7

(0.5)

5555

(0.3)(0.3)(0.3)(0.3)
-0.2 0.2

주 내는 구성비( ) (%)：

조업부진 요인별 현황2.

단위 개체( : , )％

구 분구 분구 분구 분 업체수업체수업체수업체수
판매판매판매판매

부진부진부진부진

자금자금자금자금

부족부족부족부족

원자재원자재원자재원자재

가격상승가격상승가격상승가격상승

경쟁경쟁경쟁경쟁

심화심화심화심화

수익성수익성수익성수익성

악화악화악화악화

계절계절계절계절

영향영향영향영향

시설시설시설시설

정비정비정비정비

인력인력인력인력

부족부족부족부족
기타기타기타기타

합 계합 계합 계합 계 236236236236 151151151151 39393939 0000 13131313 30303030 1111 0000 0000 2222

구성비구성비구성비구성비 100.0100.0100.0100.0 64.064.064.064.0 16.516.516.516.5 0000 5.55.55.55.5 12.712.712.712.7 0.40.40.40.4 0000 0000 0.80.80.80.8

조업단축 215 143 34 0 12 23 1 0 0 2

휴폐업 21 8 5 0 1 7 0 0 0 0

유의사항 각 구성비는 소수점 둘째자리에서 반올림되어 그 합이:※ 100.0% 가 되지 않을 수 있음.



업종별 조업상황3.
단위 개체( : , )％

구 분구 분구 분구 분
조사대상조사대상조사대상조사대상
업 체 수업 체 수업 체 수업 체 수

정상 조업정상 조업정상 조업정상 조업 조업 단축조업 단축조업 단축조업 단축 휴 업휴 업휴 업휴 업 폐 업폐 업폐 업폐 업
정상조업정상조업정상조업정상조업
업체비율업체비율업체비율업체비율

연 식 품 41 40 1 0 0 97.6

직 물 24 15 9 0 0 62.5

염 색 56 51 4 1 0 91.1

니 트 13 11 0 2 0 84.6

가 구 55 48 7 0 0 87.3

인 쇄 163 101 62 0 0 62.0

프 라 스 틱 30 16 14 0 0 53.3

비 철 금 속 66 38 28 0 0 57.6

기 계 371 337 23 6 5 90.8

선 박 수 리 126 119 0 7 0 94.4

공 예 107 68 39 0 0 63.6

자 동 차 부 품 98 90 8 0 0 91.8

조 선 기 자 재 334 314 20 0 0 94.0

계계계계 1,484 1,248 215 16 5 84.1

업종별 정상조업 업체비율 추이4.
단위( : , p)％ ％

구 분구 분구 분구 분
년년년년2014201420142014 년년년년2015201520152015 증 감증 감증 감증 감

월월월월7777 월월월월6666 월월월월7777 전월비전월비전월비전월비 전 년전 년전 년전 년
동월비동월비동월비동월비

연 식 품 100.0 97.5 97.6 0.1 -2.4

직 물 64.0 62.5 62.5 0.0 -1.5

염 색 95.0 92.9 91.1 -1.8 -3.9

니 트 92.9 84.6 84.6 0.0 -8.3

가 구 82.0 87.3 87.3 0.0 5.3

인 쇄 64.4 62.6 62.0 -0.6 -2.4

프 라 스 틱 53.3 53.3 53.3 0.0 0.0

비 철 금 속 60.8 56.7 57.6 0.9 -3.2

기 계 92.3 90.9 90.8 -0.1 -1.5

선 박 수 리 94.3 94.4 94.4 0.0 0.1

공 예 68.5 62.6 63.6 1.0 -4.9

자동차부품 94.5 91.8 91.8 0.0 -2.7

조선기자재 94.2 94.0 94.0 0.0 -0.2

계계계계 85.7 84.184.184.184.1 84.1 0.0 -1.6


